ARTICULO 1º: Créase la Partida del Presupuesto General de Erogaciones año 2010: 

OTRAS EROGACIONES       $ 146.118,83 
Terminación Comisaría 1º UR VI  $ 146.118,83 

ARTICULO 2º: Increméntase el financiamiento en el punto “Aportes no Reintegrables”, en pesos Ciento cuarenta y seis mil ciento 
dieciocho con 83/100 ( $ 146.118,83.-), provenientes del Ministerio de Obras Públicas y Vivienda de la Provincia de Santa Fe.-  

ARTICULO 3º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº3897 Sala de Sesiones, 15 de diciembre de 2010.-    

Firmado:

[...]

Autorízase al Sr. Intendente Municipal a suscribir un Convenio de Préstamo con el gobierno de la Provincia de Santa Fe, 
conforme los términos establecidos en el modelo citado en el artículo anterior, y  por un monto estimativo de proyecto de pesos 
cuatrocientos cuarenta y cuatro mil seiscientos cinco con 60/100 ($ 444605.60-), a agosto del 2010, siendo el monto definitivo de 
endeudamiento el que resulte del proceso contratación. 

ARTICULO 3º: Apruébase el Proyecto  denominado “EJECUCIÓN CARPETA DE CONCRETO  ASFÁLTICO  EN CALIENTE” . 

ARTICULO 4º: Ejecútase dicho Proyecto de conformidad a las condiciones que establezca la Operatoria "Fondo Municipal de

[...]

GRISELDA CAFFARATTI  – Secretario H.C.M. 

ORDENANZA  

ARTICULO 1° : Autorizase al Departamento Ejecutivo Municipal, a otorgar desde el 01/01/11 y hasta el 31/12/11 inclusive, un 
subsidio a favor de las personas ( como máximo 110), de pesos trescientos setenta y cinco ($ 375.-) mensuales a quienes se 
encuentren en el sector de servicios y de pesos doscientos noventa ($ 290.-) mensuales a quienes desarrollen tareas en la 
administración dentro del ámbito de la Municipalidad, bajo la modalidad de los Programas Jefes y Jefas de Hogar, Familia,

[...]

desarrollando sus tareas en el Departamento de Bromatología y Veterinaria, dependiente de la Secretaría de Desarrollo Social.- 

ARTICULO 2º: La contratación autorizada en el artículo anterior se efectuará desde el 01/01/11 y hasta el 31/12/11 inclusive, recibiendo el 
contratado la suma de pesos dos mil cuatrocientos       ($ 2.400.-) mensuales, en concepto honorarios, con dedicación full-time, poniendo a 
disposición de este municipio un vehículo propio, el que deberá contar con seguro de responsabilidad civil, robo e incendio y demás 
documentación al día. 

ARTICULO 3º : Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.-

[...]

y  mantener la limpieza y el corte 

de maleza de la totalidad de dicho predio 

ARTICULO 2°: La contratación autorizada en el artículo anterior, se efectuará desde el 01/01/11 y  hasta el 31/12/11 inclusive, percibiendo 

el contratado la suma de pesos tres mil novecientos      ($ 3.900.-), mensuales, en concepto de honorarios. 

ARTICULO 3º   : Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº   3909  Sala de Sesiones, 30 de Diciembre de 2010.-    

Firmado:  GERMAN GIACOMINO -  Presidente H.C.M.

[...]

respecto de la contratación de un profesional veterinario dependiente de la Secretaría de Desarrollo Social. 

ARTICULO 2º: La contratación autorizada en el artículo anterior, se efectuará desde el 01/01/11 y  hasta el 31/12/11 inclusive, percibiendo 
el contratado la suma de pesos un mil quinientos ($ 1.500.-) por mes,  en concepto de honorarios. 

ARTICULO  3º : Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº  3910  Sala de Sesiones, 30 de Diciembre de 2010.-    

Firmado:  GERMAN GIACOMINO -  Presidente H.C.M.

[...]

el Ingeniero Rubén Gustavo Fernández- Matrícula Nº 2-1073-1,  para que preste servicios como Asesor Técnico en la 
Secretaría de Agua y Medio Ambiente. 

ARTICULO 2ª: El profesional percibirá como contraprestación por sus servicios la suma de pesos tres mil quinientos ($ 3.500.-) mensuales, 
contra presentación de la respectiva factura. 

ARTICULO 3º  : Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº  3911, Sala de Sesiones 30 de Diciembre de 2010.-,     

Firmado:  GERMAN GIACOMINO -  Presidente H.C.M.